[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	[bookmark: REG_DATA]

	[bookmark: REG_NOMER]№ 488 от 25.03.2022г.

Об утверждении контрольных цифр приема по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании протокола заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области на 2022-2023 учебный год от 24.03.2022 № 3 и Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденным постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16, приказываю:
1. Утвердить контрольные цифры приема по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки квалифицированных рабочих, служащих за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области на 2022-2023 учебный год в профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области, согласно приложению № 1.
2. Утвердить контрольные цифры приема по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области на 2022-2023 учебный год в профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области, согласно приложению № 2.
3. Отделу развития профессионального образования департамента образования министерства образования Тульской области (Феофилова Ю.В.) довести до руководителей профессиональных образовательных организаций контрольные цифры приема специалистов и рабочих кадров до 29.03.2022.
4. Руководителям профессиональных образовательных организаций, находящихся в ведении министерства образования Тульской области, информацию об утверждении контрольных цифр приема по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области на 2022-2023 учебный год разместить на официальном сайте образовательной организации в срок до 01.04.2022.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора департамента образования министерства образования Тульской области
Л.Ю. Сорокину.

	Министр образования Тульской области
	[bookmark: STAMP_EDS]
	А.А. Шевелева

исп.: Алексеенко Екатерина Витальевна
тел. 8(4872) 24-51-04 (26-23), Ekaterina.Alekseenko@tularegion.ru
1

2

	Приложение № 1
к приказу

	от
	№

Контрольные цифры приема по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования подготовки квалифицированных рабочих, служащих за счет бюджетных ассигнований бюджета Тульской области на 2022-2023 учебный год в профессиональных образовательных организациях, расположенных на территории Тульской области

	Наименование профессиональной образовательной организации
	Код образовательной программы
	Наименование образовательной программы
	Количество КЦП

	ГПОУ ТО «Тульский экономический колледж»
	54.01.20
	Графический дизайнер
	50

_____________________________